
UCHWAŁA NR XXIV/372/2022 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

o zmianie uchwały nr II/15/2014 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 8 grudnia 2014 r.  w sprawie 
ustalenia zasad otrzymywania diety przysługującej radnemu, sołtysowi i przewodniczącemu 

osiedla oraz zwrotu kosztów podróży. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6-8 i art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (T. j. Dz. U. 2021 r., poz. 1372 ze zm.: Dz. U. z 2021 r., poz. 1834), § 3 ust. 3 Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 
radnemu gminy (Dz. U. 2021 r., poz. 1974) oraz art. 18 art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. 
o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. 2021, poz. 1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr II/15/2014 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 8 grudnia 2014 r. w sprawie 
ustalenia zasad otrzymywania diety przysługującej radnemu, sołtysowi i przewodniczącemu osiedla oraz 
zwrotu kosztów podróży wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2. ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Z zastrzeżeniem ust. 4 dieta: 

1) miesięczna przewodniczącego Rady Miejskiej wynosi 75% podstawy, o której mowa w ust. 1, 

2) miesięczna wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, przewodniczącego komisji stałej wynosi 
30% podstawy, o której mowa w ust. 1, 

3) radnego Rady Miejskiej zamieszkałego w Dzierzgoniu, za udział w sesji lub posiedzeniu komisji 
wynosi 15% podstawy, o której mowa w ust. 1, 

4) radnego zamieszkałego poza siedzibą Rady Miejskiej, za udział w sesji lub posiedzeniu komisji 
wynosi 16% podstawy, o której mowa w ust. 1, 

5) sołtysa i przewodniczącego zarządu osiedla zamieszkałego w Dzierzgoniu, za udział w sesji lub 
posiedzeniu komisji wynosi 15% podstawy, o której mowa w ust. 1, 

6) sołtysa i przewodniczącego zarządu osiedla zamieszkałego poza siedzibą Rady Miejskiej, za 
udział w sesji lub posiedzeniu komisji wynosi 16% podstawy, o której mowa w ust. 1.”;; 

2) w § 2 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Dieta przysługująca zgodnie z ust. 2 nie może przekroczyć łącznie w ciągu miesiąca 50 % 2,4-
krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1658),”; 

3) w § 2 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Każda nieobecność radnego na posiedzeniu Rady lub Komisji stałej, której radny jest 
członkiem powoduje zmniejszenie o 5%  miesięcznej diety, o której mowa 
w §2 ust. 2 pkt 1 i 2, należnej za dany miesiąc. Nieobecność na każdym posiedzeniu liczona jest 
osobno.”. 

Id: EC24F208-5EE7-45D0-970A-FEE6B4481BDB. Podpisany Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

 

Id: EC24F208-5EE7-45D0-970A-FEE6B4481BDB. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot uchwały: Przedmiotem uchwały jest zmiana wysokości diet przysługujących radnym 
Rady Miejskiej, sołtysom i  przewodniczącym zarządów osiedli. 

2. Omówienie podstawy prawnej:  
a. ustawa z  dnia 8  marca 1990  r. o  samorządzie gminnym (T. j. Dz.  U. 2021  r.,poz.  1372  ze 

zm.: Dz. U. z  2021  r., poz.  1834): zgodnie art.  25  ust.  4  na zasadach ustalonych przez radę 
gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Wysokość diet 
przysługujących radnemu nie  może przekroczyć w  ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty 
bazowej określonej w  ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 
na podstawie przepisów ustawy z  dnia 23  grudnia 1999  r. o  kształtowaniu wynagrodzeń w  
państwowej sferze budżetowej oraz o  zmianie niektórych ustaw (Dz.  U. z  2020  r. poz.  1658), o  
czym stanowi art.  25  ust.  6  ustawy o  samorządzie gminnym.  Rada Ministrów określa, w  drodze 
rozporządzenia, maksymalną wysokość diet przysługujących radnemu w  ciągu miesiąca, 
uwzględniając liczbę mieszkańców gminy (art.  25  ust.  7). Rada gminy przy ustalaniu wysokości diet 
radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego (art.  25  ust.  8).  Art. 37  b ust.  1  Rada 
gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

b. Rozporządzenia Rady Ministrów z  dnia 27  października 2021  r. w  sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 2021  r., poz.  1974) różnicuje wysokość 
diety przysługującej radnemu w  zależności od wielkości gminy. I  tak § 3  ust.  3   stanowi, że 
radnemu w  gminach poniżej 15  tys. mieszkańców przysługują w  ciągu miesiąca diety w  wysokości 
50% maksymalnej wysokości diety. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z   przepisami wewnętrznymi): Nie dotyczy.  

4. Uzasadnienie merytoryczne: Na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują 
diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Wysokość diet przysługujących radnemu nie  może 
przekroczyć w  ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w  ustawie budżetowej 
dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z  dnia 23  
grudnia 1999  r. o  kształtowaniu wynagrodzeń w  państwowej sferze budżetowej oraz o  zmianie 
niektórych ustaw (Dz.  U. z  2020  r., poz.  1658). Rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych 
bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. Rada gminy może ustanowić zasady, na jakich 
przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz 
zwrot kosztów podróży służbowej. 

5. Ocena skutków uchwały: Maksymalna wysokość diety radnego nie  może przekroczyć w  ciągu 
miesiąca 2,4 krotności kwoty bazowej określonej w  ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z  dnia 23  grudnia 1999  r. o  
kształtowaniu wynagrodzeń w  państwowej sferze budżetowej oraz o  zmianie niektórych ustaw (Dz.  
U. z  2020  r., poz.  1658). Kwota bazowa wynosi 1  789,42  zł, co oznacza, że maksymalna 
wysokość diety radnego nie  może przekroczyć 4  294,61  zł.  Jednocześnie w  art.  25  ust.  7  
ustawy o  samorządzie gminnym ustawodawca zróżnicował maksymalną wysokość diety  radnego w  
zależności od wielkości gminy. I  tak 4  294,61  zł to maksymalny poziom diety w  gminie powyżej 
100  000 mieszkańców, w  gminie do 15  000 mieszkańców radny może otrzymać łącznie miesięcznie 
do 50% tej kwoty, tj. 2  147,30  zł.  

   

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun  

 

Id: EC24F208-5EE7-45D0-970A-FEE6B4481BDB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 5


	Paragraf 2

	Uzasadnienie

		2022-03-02T14:23:37+0100




